El mismo se pretende desarrollar sobre la finca 14092 código de ubicación 4507, en la Barriada 

San José, corregimiento de Pedregal, distrito de David, Provincia de Chiriquí, con una superficie 

actual o resto libre de 1600 m2, calle.  

El monto de la inversión total es de aproximadamente B/.130,000.00. (Ciento treinta mil 

dólares). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

El lote del proyecto presenta suelos planos, agrologicamente con limitaciones para la selección 

de especies, está ubicado en el corregimiento de Pedregal, que presenta un Clima Subecuatorial

[...]

del inmueble en cuestión es RESIDENCIAL DE BAJA DENCIDAD (R-1), según el PLAN DE 

ORDENAMIENTO DEL DISTRITO DE DAVID, aprobado en el año 2006, por lo que el 

proyecto tiene concordancia con el uso de suelo vigente. 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo del proyecto en la fase de construcción es de aproximadamente B/130,000.00 (Ciento 

treinta mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad. 

▪ Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la Constitución 

Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y establece en los artículos 114 a